
 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 
 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

DETERMINA A CONTRARRE – Prot. N. 2023/461/S  
ex art. 32 comma 2 decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 

* 
Procedura per l’affidamento diretto, ex art. 1 comma 2 lettera a) del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76  

* 
IL DIRETTORE di FST 

PREMESSO CHE 

- FST è una fondazione di diritto privato che opera in regime di in house providing ai sensi della Legge regionale 
13 novembre 2018, n. 61; 

- FST ha necessità di soddisfare i propri fabbisogni indicati nel piano delle attività 2023 approvato da Regione 
Toscana 

CONSIDERATO CHE  

- per far fronte ai propri fabbisogni per l’esecuzione di lavori, la fornitura di beni e l’erogazione di servizi FST 
opera nel rispetto del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm. e ii. (di seguito anche soltanto Codice); 

- l’articolo 1 comma 2 lettera a) del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (come modificato dall’ articolo 51 comma 
1 del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77), in deroga all’ articolo 36 comma 2 lettera a) del Codice consente 
il ricorso all’affidamento diretto di contratti d’appalto di servizi e forniture di importo inferiore a € 139.000,00 
oltre IVA; 

- FST ha stimato il valore degli appalti indicati in epigrafe inferiore alla soglia stabilita nel citato articolo 1 comma 
2 lettera a) del D.L. n. 76/2020; 

RILEVATO CHE 
- sussistono l’interesse a contrarre e l’adeguata copertura economico-finanziaria; 
- le procedure di affidamento diretto in epigrafe si sono svolte nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, 
come enunciati dall’ articolo 30, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dal punto 2.2. delle Linee Guida ANAC n. 4. 

 
DATO ATTO che sono stati avviati e saranno conclusi nei termini di legge gli adempimenti procedimentali 
conseguenti all’aggiudicazione e, precisamente, le verifiche sull’effettiva assenza dei motivi di esclusione attestata 
dall’aggiudicataria, con conseguente integrazione dell’efficacia dell’aggiudicazione, nonché la stipula del 
contratto, come per legge; 

DETERMINA 

      
- di affidare i contratti elencati nella tabella riportata in calce alla presente determina; 
 
- di procedere alla pubblicazione della presente Determina nel sito di Fondazione Sistema Toscana nella 

sezione Amministrazione trasparente, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 29 comma 1 e 76 comma 5 lettera 
a) del d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50.  

Provvedano il RUP e il personale aziendale alle necessarie incombenze. 

Firenze, 06/04/2023 

                                                                                                                            Fondazione Sistema Toscana 
            Il Direttore 

               Francesco Palumbo 

                       (FIRMATO DIGITALMENTE) 

                                                                                                                                     



 

NOME DEL CONTRATTO CIG FORNITORE SIGLA IMPORTO iva esclusa 

Servizi per le credenziali SPID professionali per 
i dipendenti di FST 

Rinnovo fino all’anno 2024 

Z6031142DF Register.it S.p.A. 14/03/2023 €342,00 

Fornitura componenti informatiche ZAE3A8744A Amazon EU S.a.r.l. Succursale Italiana 04/04/2023 €135,26 

Fornitura di accessori tecnologici Z993A90890 EAGLE REGALO SARL 04/04/2023 €7,99 

Fornitura di accessori tecnologici Z7D3A87DA2 Musicalstore2005.com srl 04/04/2023 €82,45 

Acquisto di un plugin per il sito intoscana.it  Z453102DF7 SAS WP MEDIA  15/03/2023 $ 32.67 

Fornitura di accessori tecnologici Z7E3A87CEC Amazon EU S.a.r.L.  24/03/2023 €4,20 

Fornitura hardware Z043A8719C TIS ITALIA SRL 24/03/2023 €194,60 

Fornitura birilli ZAC3A3F3B3 Vivisport 10/03/2023 €782,00 



Stampa e consegna di cartelline pieghevoli con 
logo FST 

ZAE3A77C3B Grafiche Gardenia srl 22/03/2023 €560,00 

Fornitura di buste portaombrelli per il cinema 
La Compagnia 

Z523A758A6 Elma Keep Dry srl 22/03/2023 €645,00 

Servizio di fornitura di licenza Z503A73BAD Elektronik Billiger UG. 21/03/2023 €573,76 

Servizio di fornitura di template per il nuovo 
sito della 50 giorni del Cinema e di assistenza 

per 12 mesi 

Z423A739DD Envato Pty Ltd 20/03/2023 90.38 $  

Servizio di aggiornamento RSPP ZEA3A73815 Corsi Sicurezza Lavoro Web 21/03/2023 €145,00 

Servizi pubblicitari per il Progetto BRIDGES - 
Numero 952043 

ZDA3A59AEA Publimedia S.r.l. 14/03/2023 €3.000,00 

Quota associativa anno 2023 Italian Film 
Commission 

Z563A4F4EF Italian Film Commission 15/03/2023 €1.500,00 

Servizio di progettazione e gestione dei siti 
istituzionali per Regione Toscana per il 

progetto PRANZO SANO –2022-3  

Z1C3943B48 RTI composto da TAI Software 
Solution s.r.l (mandataria), 

Engineering S.p.A. e Net7 s.r.l. 
(mandanti)  

13/03/2023 €14.500,00 



Fornitura di licenze software ZD93A4F2FC FIGURE 53, LLC 09/03/2023 €845,00 

Attivazione di campagne adv sul canale 
Facebook di Mediateca Toscana 

ZF53A4F1B5 Meta Platforms Ireland Limited 09/03/2023 €500,00 

Fornitura e posa in opera dell’illuminazione 
aggiuntiva nella sal del Cinema La Compagnia 

Z1C3A41280 Fagioli & Cappelli srl 07/03/2023 €2.714,00 

Servizio di attività sistemistica su macchine 
SCT/TX 

Z2C3A3F57A TT TECNOSISTEMI S.P.A. SB 06/03/2023 €700,00 

Fornitura di SSD ZB03A2D776 TT TECNOSISTEMI S.P.A. SB 01/03/2023 €58,00 

Fornitura di un biglietto per la partecipazione 
di Invest in Tuscany all’evento MIPIM  

Z443A2D4D3 RX France SAS 02/03/2023 €1.290,00 

Intervento di vuotatura stazione di 
sollevamento presso MDC Pisa 

Z133A22EAA La Rapida srl 01/03/2023 €600,00 

 


